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Ändring av uppdrag att genomföra två observationsstudier kopplade till 
rehabiliteringsgarantin 
 
Regeringens beslut 
 
I observationsstudie 2 i uppdraget att genomföra två observationsstudier 
kopplade till rehabiliteringsgarantin ska Inspektionen för social-
försäkringen (ISF) och Institutet för arbetsmarknads- och 
utbildningspolitisk utvärdering (IFAU) analysera hur insatser inom 
ramen för rehabiliteringsgarantin påverkar utvecklingen av sjukpenning, 
sjuk- och aktivitetsersättning och sjukvårdskonsumtion. Studien ska 
grunda sig på samma datamaterial som i observationsstudie 1 med 
skillnaden att insatserna avser 2012. 
 
Observationsstudie 2 ska redovisas till Regeringskansliet (Social-
departementet) senast den 1 juli 2014. Redovisningen ska hänvisa till det 
diarienummer som detta beslut har. 
 
Bakgrund 
 
Regeringen gav den 22 mars 2012 Inspektionen för socialförsäkringen 
(ISF) och Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk 
utvärdering (IFAU) i uppdrag att analysera effekterna av de 
behandlingar som ges inom ramen för rehabiliteringsgarantin. I 
uppdraget ingick att genomföra två observationsstudier. En första 
delrapport som grundar sig på den första observationsstudien lämnades i 
december 2012. I studien har effekterna analyserats för patienter bosatta 
i Skåne och med avseende på sjukfrånvaro, vårdkonsumtion och 
läkemedelsförskrivning. För att studera effekterna av behandling har en 
matchning använts som innebär att man för varje person som har fått 
behandling inom rehabiliteringsgarantin identifierar en jämförelseperson 
som inte har fått behandling men som förväntas ha samma hälsa och 
sjukfrånvaro som individen som fick behandling. 
 

   

Regeringsbeslut III:3 
  
2013-04-18 S2012/749/SF (delvis) 

  

Socialdepartementet 
 

 

 

 

Inspektionen för socialförsäkringen 
Box 202 
101 24 Stockholm 



   
 

2 

Resultaten visar på positiva effekter i form av lägre sjukfrånvaro av 
kognitiv beteendeterapi (KBT) för patienter som inte var sjukskrivna när 
behandlingen påbörjades. För samma grupp återfinns positiva effekter 
också i form av färre antal läkemedelsförskrivningar på kort sikt och 
färre antal vårdbesök på längre sikt. För gruppen sjukskrivna som fick 
KBT-behandling kunde någon effekt på sjukfrånvaron inte konstateras. 
Däremot återfanns en minskad läkemedelsförskrivning under tiden i 
behandling. Multimodal rehabilitering i sin tur uppvisar negativa effekter 
i form av ökad sjukfrånvaro för såväl sjukskrivna som ej sjukskrivna. 
Inga tydliga effekter på läkemedelsförskrivning och antal vårdbesök efter 
behandling konstateras.  
 
Den datainsamling som planerats för observationsstudie 2 var avsedd att 
vara mer omfattande än den för observationsstudie 1. All datainsamling 
görs dock på frivillig grund från läkarnas sida och det har visat sig vara 
svårt att få tillgång till all data i tid för den tidigare planerade redovis-
ningen. ISF har därför begärt dels att observationsstudie 2 ska grunda sig 
på samma data som observationsstudie 1, dels att tidpunkten för 
rapportering förlängs till den 1 juli 2014. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ulf Kristersson 
 
 
    Eva Stina Lönngren 
 
 
Likalydande till 
Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering 
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